
Algemeen

Gegevens onderneming

Drinkgoed Amsterdam B.V., tevens handelend onder de namen Distilleerderij Het Nieuwe Diep 
en Bier & Co Nijmegen, voorheen handelend onder de naam Mateor B.V., gevestigd te 
Amsterdam aan de Oudezijds Achterburgwal 164 A (hierna: ‘Drinkgoed’ of ‘failliet’). 

Activiteiten onderneming

Handelsregister: Groothandel in dranken (geen zuivel), handelsonderneming in alcoholische 
dranken.

Omzetgegevens

Onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

0.

Saldo einde verslagperiode

Eerste verslag: nihil.

Tweede verslag: nihil.

Verslagperiode

Eerste verslag: 11 juli 2017 tot en met 10 augustus 2017.

Tweede verslag: 11 augustus 2017 tot en met 10 november 2017.

Bestede uren in verslagperiode

Eerste verslag: 4,8 uur.

Tweede verslag: 17,1 uur. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014497:F001

11-07-2017

mr. KM van Hassel

Curator: mr. J.R.  Feenstra

Insolventienummer: F.13/17/255

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

Eerste verslag: 4,8 uur.

Tweede verslag: 21,9 uur.

Toelichting

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden heeft 
verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen 
enkele uitspraak worden gedaan. Het is zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken 
dat cijfers of andere gegevens moeten worden aangepast. 

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. 
Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch 
als afstand van enig recht.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Drinkgoed is opgericht op 11 november 1991. Enig aandeelhouder en bestuurder van 
Drinkgoed was tot 2 juni 2016 de heer J.M.F. Janssens. Vanaf 2 juni 2016 is enig 
aandeelhouder en bestuurder Mateor Beheer B.V. De heer Janssens is enig aandeelhouder 
en bestuurder van Mateor Beheer B.V.

Drinkgoed was een groothandel in alcoholische dranken. De (middellijk) bestuurder heeft 
verklaard dat de vennootschap sinds 2016 niet meer actief is. 

1.2 Winst en verlies

Onbekend.

1.3 Balanstotaal

2015: € 207.970,-
2014: € 201.913,-
2013: € 169.592,-

1.4 Lopende procedures

Naar verluidt geen.

1.5 Verzekeringen

Naar verluidt geen.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

Drinkgoed huurde van de Gemeente Amsterdam een ruimte in het Foodcenter Amsterdam aan 
de Jan van Galenstraat 4 te Amsterdam. De huurovereenkomst is op 22 juli 2016 ontbonden 
door de kantonrechter.

1.7 Oorzaak faillissement

Eerste verslag: het bestuur heeft verklaard dat Drinkgoed in de problemen is gekomen door 
het wegvallen van een van haar grootste klanten. Hierdoor werd er te weinig omzet 
gerealiseerd om de huur van de bedrijfsruimte te kunnen blijven betalen aan de Gemeente 
Amsterdam. Vanwege de betalingsachterstand heeft de kantonrechter de huurovereenkomst 
voor de bedrijfsruimte op verzoek van de Gemeente Amsterdam op 22 juli 2016 ontbonden, en 
is de bedrijfsruimte ontruimd. Op de in de bedrijfsruimte opgeslagen voorraden en 
bedrijfsmiddelen is executoriaal beslag gelegd en de voorraden en bedrijfsmiddelen zijn 
executoriaal verkocht. Toen Drinkgoed in januari 2016 geen omzet, bedrijfsruimte en 
voorraden meer had zijn de activiteiten gestaakt.  In juni 2017 heeft de Gemeente Amsterdam 
het faillissement van Drinkgoed aangevraagd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Eerste verslag: de middellijk bestuurder heeft verklaard dat vrijwel alle bedrijfsmiddelen in 
2016 middels een executieverkoop zijn verkocht aan zijn zoon (verwezen wordt naar 1.7). Tot 
op heden heeft de curator geen stukken ontvangen waaruit deze gang van zaken blijkt. Voorts 
staan er twee auto’s op naam van Drinkgoed. Een van deze auto’s zou eveneens executoriaal 
verkocht zijn aan de zoon van de middellijk bestuurder, maar de tenaamstelling is niet 
gewijzigd. Hiernaar zal verder onderzoek gedaan worden. De andere auto staat naar verluidt 
in Nijmegen, maar deze auto, de bijbehorende autosleutels en autopapieren zijn nog niet aan 
de curator overhandigd. Overigens heeft de middellijk bestuurder verklaard dat deze auto 
mogelijk geen eigendom is van Drinkgoed maar geleased wordt. De curator is tot op heden 
niet benaderd door enige partij die meent eigenaar te zijn van deze auto.

Tweede verslag: ondanks herhaalde sommaties aan het adres van de middellijk 
bestuurder om aan te tonen dat een van de auto’s executoriaal was verkocht aan zijn 
zoon en om de andere auto (en de bijbehorende autosleutels en -papieren) over te 
dragen aan de boedel, heeft de middellijk bestuurder nagelaten om de gevraagde 
bewijsstukken toe te sturen en heeft hij de andere auto onder zich gehouden. Toen de 
curator in oktober 2017 bericht ontving dat de tenaamstelling van de auto’s – zonder 
instemming of medeweten van de curator – gewijzigd was, heeft de curator bij de politie 
aangifte gedaan van verduistering van de auto’s. Enkele dagen daarna is een van de 
auto’s door de politie aangetroffen en in beslag genomen. Naar aanleiding daarvan 
heeft een door de zoon van de middellijk bestuurder ingeschakelde advocaat 
bewijsstukken toegestuurd waaruit bleek dat een van de auto’s in oktober 2016 
inderdaad al was verkocht aan de zoon van de middellijk bestuurder. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Eerste verslag: niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Eerste verslag: niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Eerste verslag: niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Eerste verslag: de middellijk bestuurder is herhaaldelijk gesommeerd om de bewijsstukken 
met betrekking tot de executoriale verkoop van de bedrijfsmiddelen, alsmede de auto(sleutels) 
en autopapieren aan de curator te overhandigen. 

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



Tweede verslag: er is bij de politie aangifte gedaan van verduistering (verwezen wordt 
naar 3.6). Met de advocaat van de zoon van de middellijk bestuurder is overleg gevoerd.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Eerste verslag: de voorraden zijn naar verluidt in 2016 executoriaal verkocht (verwezen wordt 
naar 1.7).

Tweede verslag: zoals vermeld heeft de middellijk bestuurder verklaard dat de 
voorraden in 2016 executoriaal verkocht zijn. Inmiddels heeft de curator stukken 
ontvangen waaruit blijkt dat er zaken executoriaal verkocht zijn. Echter, de 
vennootschappelijke administratie is nog niet aan de curator overhandigd. De curator 
heeft daarom niet kunnen nagaan of er andere voorraden zijn die geen onderdeel waren 
van deze executoriale verkoop en daarom nog aan de failliete vennootschap 
toebehoren.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Eerste verslag: de curator heeft tot op heden nog geen debiteurenoverzicht (of andere 
boekhouding) ontvangen, dus de omvang van de debiteuren is (nog) niet bekend. De middellijk 
bestuurder heeft verklaard dat er nog enkele honderden euro’s open staan.

Tweede verslag: ongewijzigd.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



4.2 Opbrengst

Eerste verslag: nihil.

Tweede verslag: ongewijzigd.

4.3 Boedelbijdrage

Eerste verslag: niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Eerste verslag: geen.

Tweede verslag: geen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Eerste verslag: ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 10.049,57.

5.2 Leasecontracten

Eerste verslag: zoals vermeld onder 3.6 wordt een van de auto’s die op naam staat van 
Drinkgoed volgens de middellijk bestuurder mogelijk geleased. De curator heeft geen 
leaseovereenkomst ontvangen en er heeft zich tot heden geen lessor gemeld.  

Tweede verslag: uit navraag bij de RDW en de voormalige leasemaatschappij is 
gebleken dat de auto die geleased werd reeds voor de faillietverklaring eigendom is 
geworden van de failliete vennootschap.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eerste verslag: naar verluidt niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Eerste verslag: niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Eerste verslag: niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Eerste verslag: de curator is niet bekend met enig eigendomsvoorbehoud.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



5.7 Retentierechten

Eerste verslag: de curator is niet bekend met enig retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Eerste verslag: de curator is niet bekend met enig recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

Eerste verslag: de gebruikelijke.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing; Drinkgoed was al geruime tijd voor de faillietverklaring niet meer actief.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er is geen reële onderneming die zich leent voor een doorstart.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eerste verslag: de curator heeft ondanks herhaalde sommaties nog geen boekhouding of 
andere administratie ontvangen.

Tweede verslag: ongewijzigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2015 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekeningen over de 
voorafgaande boekjaren zijn maanden tot jaren te laat gedeponeerd. Dit lijkt niet te 
kwalificeren als een onbelangrijk verzuim.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Ontbreekt, maar gelet op hetgeen gemeld is in artikel 2:396 BW is failliet hiertoe ook niet 
verplicht.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Drinkgoed is opgericht in 1991. Eventuele vorderingen in verband met de stortingsverplichting 
zijn verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Eerste verslag: onderwerp van nader onderzoek.

Tweede verslag: onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Eerste verslag: onderwerp van nader onderzoek.

Tweede verslag: onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Eerste verslag: de gebruikelijke.

Tweede verslag: de gebruikelijke.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Eerste verslag: het salaris van de curator en de vordering van ClaimsAgent.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Eerste verslag: € 6.589,-.

Tweede verslag: € 7.134,-.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Eerste verslag: niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Eerste verslag: de aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering ingediend ad 
€ 1.172,85. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Eerste verslag: 4.

Tweede verslag: 12.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Eerste verslag: € 101.562,12.

Tweede verslag: € 143.167,68.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Eerste verslag: er zal waarschijnlijk geen uitkering gedaan kunnen worden aan (concurrente) 
crediteuren.

8.8 Werkzaamheden

Eerste verslag: de gebruikelijke.

Tweede verslag: de gebruikelijke.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Eerste verslag: niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Eerste verslag: niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Eerste verslag: niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Eerste verslag: geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Eerste verslag: nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

Eerste verslag: de curator zal proberen de boekhouding en administratie van Drinkgoed te 
verkrijgen. Ook zal de curator er bij de (indirect) bestuurder op aandringen om de auto in te 
leveren, en de auto zo mogelijk proberen te verkopen. Zo mogelijk zal aangevangen worden 
met het onderzoek naar de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

Tweede verslag: als de auto van de vennootschap die niet aan de zoon van de 
middellijk bestuurder verkocht is door de politie wordt aangetroffen, zal deze verkocht 
worden. Mocht de vennootschappelijke administratie ook in de komende verslagperiode 
niet aan de curator worden overhandigd, dan zal de curator bij het fraudemeldpunt een 
melding doen van zijn vermoeden van faillissementsfraude. 

10.3 Indiening volgend verslag

Eerste verslag: het volgende verslag zal over drie maanden worden ingediend.

Tweede verslag: het volgende verslag zal over drie maanden worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Eerste verslag: de gebruikelijke.

Tweede verslag: de gebruikelijke.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2



Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 2


